



TALBROS ENGINEERING LIMITED

CIN: L74210HR1986PLC033018

Regd. Office : Plot No. 74-75-76, Sector-6, Faridabad, Haryana - 121006

Telephone : +91-129-4284300, Fax : +91-129-4061541

Email : cs@talbrosaxles.com, Website : www.talbrosaxles.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

(For transfer of shares to Investor Education and Protection Fund)

As per Section 124(5) of the Companies Act, 2013, any dividend remaining unpaid/unclaimed for a period of 7 (seven) years is required to be transferred by the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) established by the Central Government.

Further, Section 124(6) requires that all shares in respect of which unpaid/unclaimed dividend has been transferred to IEPF, shall also be transferred to IEPF. Ministry of Corporate Affairs has notified "Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016". The said Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid/claimed for seven consecutive years or more, in the name of IEPF Suspense Account.

As per our records, the dividends which were paid/remitted to you in the last 7 (seven) years (with reference to Final dividend for the year 2016-17 onwards) remain unpaid/ unclaimed as on date.

We request you to claim the above dividends due to you by making an application immediately and send it to the Company reaching us on or before October 15, 2024. In case you fail to claim the above dividend, all your shares (whether held in physical or electronic form) will be transferred as per the said Rules by the Company to IEPF Suspense Account in the name of the Company.

As per the above-mentioned Rules, shares held in physical form are liable to be transferred to IEPF Suspense Account, by issuing duplicate share certificates and upon issue of such duplicate share certificates, the original share certificate(s) which stand registered in your name will be deemed cancelled and non-negotiable.

In case shares are held in demat form and are liable to be transferred to IEPF Suspense Account, the Company will give Delivery Instruction Slip to the Depository for transfer of shares to IEPF Suspense Account in the name of the Company.

In case we do not hear anything from you on this intimation letter by **October 15, 2024**, we shall, with a view to complying with the requirements of the said Rules, transfer the shares to IEPF Suspense Account in the name of the Company by the due date as per procedure stipulated in the Rules, without any further notice. **Please note that no claim shall lie against the Company or against the Registrar and Transfer Agents of the Company in respect of unclaimed dividend amount and shares transferred to IEPF Authority/Suspense Account in the name of the Company pursuant to the said Rules.**

Please feel free to contact the Company, in case you have any queries at the following address/email/telephone number:

Company Secretary & Compliance Officer Talbros Engineering Limited Plot No. 74-75-76, Sector-06, Faridabad, Haryana-121006 Phone No.: 0129-4284314 Email: cs@talbrosaxles.com	Beetal Financial & Computer Services Pvt. Ltd, Beetal House, 3rd Floor, 99, Madangir, Behind Local Shopping Center, New Delhi - 110062 Phone No.: 011-29961281-282 Email: beetalrta@gmail.com
---	---

For Talbros Engineering Limited

Sd/-

(Anuj Gupta)

Company Secretary



टैल्ब्रोस इंजीनियरिंग लिमिटेड

सीआईएन : L74210HR1986PLC033018

पंजीकृत कार्यालय: प्लॉट नंबर 74-75-76, सेक्टर-6, फरीदाबाद, हरियाणा - 121006

टेलीफोन: +91-129-4284300, फैक्स: +91-129-4061541

ईमेल: cs@talbrosaxles.com, वेबसाइट: www.talbrosaxles.com

शेयरधारकों को सूचना

(निवेशक शिक्षा और संरक्षण कोष में शेयरों के हस्तांतरण के लिए)

कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 124(5) के अनुसार, 7 (सात) वर्षों की अवधि के लिए गैर भुगतान /अदावा किए गए किसी भी लाभांश को कंपनी द्वारा केंद्र सरकार द्वारा स्थापित निवेशक शिक्षा और संरक्षण कोष (आईईपीएफ) में स्थानांतरित किया जाना आवश्यक है।

इसके अलावा, धारा 124(6) के अनुसार, वे सभी शेयर जिनके संबंध में गैर भुगतान/अदावा किए गए लाभांश आईईपीएफ में स्थानांतरित किया गया है, उन्हें भी आईईपीएफ में स्थानांतरित किया जाना चाहिए। कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय ने "निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखा, लेखा परीक्षा, स्थानांतरण और वापसी) नियम, 2016" अधिसूचित किया है। उक्त नियमों में, अन्य मामलों के साथ-साथ, उन सभी शेयरों के हस्तांतरण के प्रावधान हैं जिनके संबंध में आईईपीएफ सस्पेंस खाते के नाम पर लगातार सात वर्षों या उससे अधिक समय तक लाभांश का भुगतान/दावा नहीं किया गया है।

हमारे रिकॉर्ड के अनुसार, पिछले 7(सात) वर्षों में (वर्ष 2016-17 के लिए अंतिम लाभांश के संदर्भ में) आपको जो लाभांश का भुगतान/प्रेषण किया गया था, वह आज की तिथि तक गैर भुगतान /अदावा किए गए है।

हम आपसे अनुरोध करते हैं कि आप तुरंत एक आवेदन करके अपने देय उपरोक्त लाभांश का दावा करें और इसे 15 अक्टूबर, 2024 को या उससे पहले कंपनी को भेजें। यदि आप उपरोक्त लाभांश का दावा करने में विफल रहते हैं, तो आपके सभी शेयर (चाहे भौतिक या इलेक्ट्रॉनिक रूप में हों) कंपनी द्वारा उक्त नियमों के अनुसार कंपनी के नाम पर आईईपीएफ सस्पेंस खाते में स्थानांतरित कर दिए जाएंगे।

उपर्युक्त नियमों के अनुसार, भौतिक रूप में रखे गए शेयरों को डुप्लिकेट शेयर प्रमाणपत्र जारी करके आईईपीएफ सस्पेंस खाते में स्थानांतरित किया जा सकता है और ऐसे डुप्लिकेट शेयर प्रमाणपत्र जारी होने पर, आपके नाम पर पंजीकृत मूल शेयर प्रमाणपत्र रद्द और गैर-परक्राम्य माने जाएंगे। यदि शेयर डीमैट फॉर्म में रखे गए हैं और आईईपीएफ सस्पेंस खाते में स्थानांतरित किए जाने योग्य हैं, तो कंपनी कंपनी के नाम पर आईईपीएफ सस्पेंस खाते में शेयरों के हस्तांतरण के लिए डिपॉजिटरी को डिलीवरी इंस्ट्रक्शन स्लिप देगी।

यदि हमें 15 अक्टूबर, 2024 तक इस सूचना पत्र पर आपसे कोई जवाब नहीं मिलता है, तो हम उक्त नियमों की आवश्यकताओं का अनुपालन करने के उद्देश्य से, बिना किसी अतिरिक्त सूचना के, नियमों में निर्धारित प्रक्रिया के अनुसार नियत तिथि तक शेयरों को कंपनी के नाम पर आईईपीएफ सस्पेंस खाते में स्थानांतरित कर देंगे। कृपया ध्यान दें कि उक्त नियमों के अनुसार कंपनी के नाम पर आईईपीएफ प्राधिकरण/सस्पेंस खाते में हस्तांतरित किए गए अघोषित लाभांश राशि और शेयरों के संबंध में कंपनी या कंपनी के रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंटों के खिलाफ कोई दावा नहीं किया जाएगा। यदि आपके कोई प्रश्न हों, तो कृपया निम्नलिखित पते/ईमेल/टेलीफोन नंबर पर कंपनी से संपर्क करने में संकोच न करें:

कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी,
टैल्ब्रोस इंजीनियरिंग लिमिटेड, प्लॉट संख्या
74-75-76, सेक्टर-06, फरीदाबाद,
हरियाणा-121006
फोन नंबर: 0129-4284314
ईमेल: cs@talbrosaxles.com

बीटल फाइनेंशियल एंड कंप्यूटर सर्विसेज प्राइवेट
लिमिटेड, बीटल हाउस, तीसरी मंजिल, 99, मदनगिर,
लोकल शॉपिंग सेंटर के पीछे, नई दिल्ली - 110062
फोन नंबर: 011-29961281-282
ईमेल: beetalrta@gmail.com

टैल्ब्रोस इंजीनियरिंग लिमिटेड के लिए

हस्ता /-

(अनुज गुप्ता)

कंपनी सचिव